
 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

1 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Rámcová smlouva 
na vyhledávání kandidátů prostřednictvím Direct Search 

č. 501/2021/PHA 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
 

pro společnost 
                      

 Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

2 

1. Smluvní strany 
Sintera Czech s.r.o. 
Nádražní 344/23 
150 00 Praha 5 
IČ: 291 30 336, DIČ: CZ29130336 
Vedená u MS Praha oddíl C, vložka 202397  
Zastoupená: paní Ing. Šárkou Ogrockou, jednatelkou 

 a Mgr. Pavlem Kubizňákem, jednatelem 
 
(dále jako “SINTERA CZECH.”) 
 
a 
 
Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Novodvorská 1698/138b, Braník, 142 00 Praha 4 
IČ:  27257258, DIČ: CZ27257258 
Vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10025 
Zastoupená: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 

 a Ing. Ondřejem Fantou, Ph.D., členem představenstva 
(dále jako “Zákazník”) 

2. Předmět Smlouvy 
 

2.1. SINTERA CZECH se zavazuje realizovat pro Zákazníka Direct Search na jednotlivou volnou 
pracovní pozici stanovenou samostatnou objednávkou (viz článek 5 této Smlouvy „Objednávka“). 
 

2.2. Realizací služby Direct Search se v rámci této Smlouvy rozumí činnost SINTERA CZECH vedoucí 
k naplnění stanového cíle vyhledání adekvátních kandidátů metodou přímého oslovení v rozsahu 
článku 3 této Smlouvy, jejímž cílem je najít adekvátního kandidáta vyhovujícího požadavkům 
Zákazníka pro výše uvedenou pracovní pozici specifikovanou v každé jednotlivé Objednávce. 

 
2.3. Adekvátním kandidátem na obsazení výše uvedené pracovní pozice se pro potřeby této Objednávky 

rozumí kandidát odprezentovaný společností SINTERA CZECH, který naplňuje profesní požadavky 
(hard skills) uvedené ve specifikaci pracovní pozice (viz. příloha této Objednávky „Specifikace 
pracovní pozice č. 1“). Za adekvátního kandidáta je považován také kandidát, který všechny 
potřebné náležitosti uvedené ve Specifikaci pracovní pozice zcela nesplňuje, ale Zákazník se i přes 
tuto skutečnost rozhodne takového kandidáta po vlastním uvážení zařadit do výběrového řízení na 
danou pozici. 

 
2.4. Kandidátem se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv osoba, se kterou se Zákazník dostal do 

kontaktu přímo nebo nepřímo prostřednictvím SINTERA CZECH nebo ve spojení se službami 
poskytovanými SINTERA CZECH.  

 
2.5. Pracovní smlouvou se pro účely této Smlouvy rozumí písemná dohoda zakládající pracovněprávní 

vztah ve smyslu ust. § 1 písm. a) zák. č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) mezi Zákazníkem a 
kandidátem. 

3. Obsah přímého vyhledávání (Direct Search) 
 
3.1. Analýza pracovní pozice 

− Vytvoření kvalifikačního a osobnostního profilu kandidáta - ve spolupráci se Zákazníkem. 

− Vytvoření popisu pracovní pozice (v případě, že zatím nebyl přesně stanoven) – ve spolupráci 
se Zákazníkem. 

− Zanesení požadovaného profilu kandidáta a další potřebné specifikace požadavků nutných a 
žádoucích pro nástup na požadovanou pozici do Objednávky. 
 
 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

3 

 
 
 

 
3.2. Direct Search 

− Vytvoření Seznamů vytipovaných společností (SVS), ve kterých budou následně kandidáti 
oslovování – Zákazník reviduje SVS pro eliminaci nechtěného „střetu zájmu“ (vyloučení 
vlastních zákazníků, klíčových dodavatelů, partnerů atd. ze seznamu SVS). 

− Realizace Direct Search - Identifikace kandidátů na pracovní pozici v daných společnostech 
(SVS). 

− První kontakt s kandidáty: zaslání nabídky pracovní pozice kandidátovi (bez uvedení cílového 
Zákazníka). 

− Prvotní výběr kandidátů: prvotní telefonický pohovor s kandidátem, selekce životopisů. 
 

3.3. Výběr adekvátních kandidátů 

− Pohovory s SINTERA CZECH. 

− Analýza kvalifikace, profesních ambicí kandidáta a osobnostní analýza. 

− Zhodnocení referencí kandidáta. 

− Poskytnutí materiálů kandidáta, zpravidla životopisu (s jeho souhlasem) Zákazníkovi. 
 

3.4. Prezentace kandidátů 

− Prezentace relevantních kandidátů Zákazníkovi e-mailem. 

− Komunikace se Zákazníkem a kandidátem po setkáních. 

− Maximalizace úsilí vedoucího k podpisu pracovní smlouvy s kandidátem (v případě požadavku 
Zákazníka). 
 

3.5. Zprostředkování 

− Plnění úlohy zprostředkovatele mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem. 

4. Časový harmonogram 
 

4.1. SINTERA CZECH uskuteční přímé vyhledávání podle časového harmonogramu dohodnutého mezi 
smluvními stranami obvykle v průběhu čtyř fází: 

 
Fáze I  Fáze II Fáze III Fáze IV 
 
Schůzka konzultanta 
SINTERA CZECH se 
Zákazníkem 
 
Specifikace profilu 
adekvátního kandidáta, 
specifikace obsazované 
pozice. 
 
Vytvoření objednávky 
a seznamu vytipovaných 
společností (SVS) a přijetí 
objednávky 
 

 
Identifikace 
adekvátních kandidátů 
ve vytipovaných 
společnostech (SVS)  
 
Kontaktování 
adekvátních kandidátů 
a zaslání nabídky 
pracovní pozice (bez 
identifikačních údajů 
Zákazníka) 

 
Pohovory 
SINTERA 
CZECH + 
vytvoření resumé 
z pohovoru, 
zajištění dalších 
potřebných 
podkladů 
(diplomy, 
certifikace, atd.) 

 
Pokračování v 
pohovorech 
SINTERA CZECH 
+ vytvoření resumé 
z pohovoru, 
zajištění dalších 
potřebných 
podkladů (diplomy, 
certifikace, atd.) 
 
Prezentace 
adekvátních 
kandidátů u 
Zákazníka – 
nejpozději 30 
pracovních dnů od 
přijetí objednávky 

5. Objednávka 
 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

4 

5.1. Objednávkou se pro účely této Smlouvy rozumí konkrétní specifikace jednotlivé volné pracovní 
pozice (viz. příloha č. 1 této Smlouvy „Vzor Objednávky – název pracovní pozice“). 
 

5.2. Zákazník kontaktuje SINTERA CZECH e-mailem nebo telefonicky s požadavkem na obsazení volné 
pracovní pozice. Na základě požadavku Zákazníka SINTERA CZECH do 3 dnů vytvoří objednávku 
na volnou pracovní pozici a zašle ji Zákazníkovi. 
 

5.3. Každá jednotlivá objednávka v rámci této Smlouvy bude obsahovat: 

− název hledané pracovní pozice; 

− požadavky, které by měl Adekvátní kandidát splňovat; 

− další informace týkající se Adekvátního kandidáta a hledané pracovní pozice (dosažené 
vzdělání a jeho obor, kvalifikace, znalosti, délka předchozí praxe, požadovaná úroveň 
jazykových znalostí, požadovaná úroveň počítačových znalostí, typ pracovního poměru, místo 
výkonu zaměstnání, náplň pracovní činnosti, přímý nadřízený, přímí podřízení, požadovaný 
nástup do zaměstnání, nabízené benefity, nabízené platové ohodnocení (od výše nabízeného 
platového ohodnocení bude následně vypočtena minimální výše Ceny za služby Direct Search 
– viz článek 7 této Smlouvy „Cena“). 

 
5.4. Objednávka se stává závaznou a platnou dle podmínek této Smlouvy jejím zasláním elektronickou 

poštou formou scanu z pracovního e-mailu zaměstnanců Zákazníka a její akceptací formou 
odpovědi na zaslanou zprávou prostřednictvím e-mailu/elektronické pošty zaměstnanců Zákazníka. 
 

5.5. Kontaktní osobou/kontaktními osobami na straně SINTERA CZECH jsou:  
Kontaktní osobou na straně Zákazníka je  

6. Obchodní podmínky 
 

6.1. Zákazník se podpisem této Smlouvy zavazuje u každé jednotlivé Objednávky k uhrazení Vratné 
zálohy na vyhledání Adekvátních kandidátů (dále jen „Vratná záloha“) ve výši 25 000,- Kč (slovy: 
dvacet pět tisíc korun českých) pro zahájení vytipování, identifikaci, oslovování, selekci a prezentaci 
Adekvátních kandidátů SINTERA CZECH. 
 

6.2. Jestliže SINTERA CZECH nedostojí svému závazku prezentovat v garantované lhůtě 30 
pracovních dní od přijetí objednávky minim. 2 Adekvátní kandidáty u akceptované Objednávky, 
bude Zákazníkovi navrácena Vratná záloha příslušná této Objednávce v plné výši a bez zbytečné 
prodlevy, nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení uvedené lhůty. 

 
6.3. Vratná záloha bude zaplacena Zákazníkem nejdéle v den splatnosti, který je uveden na daňovém 

dokladu (faktuře) vystaveném SINTERA CZECH. V případě, že ve lhůtě do 30 pracovních dní od 
vystavení příslušné Objednávky Zákazník zruší pozici, na kterou byla Objednávka vystavena, nebo 
ji obsadí bez účasti SINTERA CZECH, zavazuje se uhradit SINTERA CZECH částku 25.000,- Kč 
jako úhradu výdajů vzniklých SINTERA CZECH v souvislosti s procesem přímého oslovování (Direct 
Search) vytipovaných kandidátů.  

7. Cena 
 

7.1. Při uzavření pracovně právního poměru (podpis pracovní smlouvy či pracovního příslibu) s 
kandidátem vzešlým z Direct Search SINTERA CZECH se Zákazník zavazuje k úhradě Ceny za 
obsazení specifikované pozice ve výši 3násobku celkové hrubé nástupní měsíční mzdy umístěného 
kandidáta u Zákazníka. Od celkové výše Ceny je u prvního umístěného kandidáta v rámci jednotlivé 
Objednávky odečtena Vratná záloha (odečtení Vratné zálohy od Ceny je podmíněno jejím řádným 
uhrazením na účet SINTERA CZECH). Minimální výše Ceny je u prvního umístěného kandidáta po 
odečtení Vratné zálohy stanovena v závislosti na obsazované pozici jednotlivou Objednávku. Za 
každého dalšího kandidáta představeného SINTERA CZECH v rámci jednotlivé Objednávky, který 
se Zákazníkem uzavře pracovně právní vztah, náleží SINTERA CZECH odměna v podobě Ceny ve 
výši 3 násobku celkové hrubé měsíční mzdy tohoto kandidáta. Minimální výše ceny u takového 
kandidáta je stanovena na základě jednotlivé Objednávky. 
 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

5 

7.2. Bude-li s kandidátem vzešlým z Direct Search SINTERA CZECH uzavřena v rámci jednotlivé 
Objednávky jiná forma spolupráce než standardní pracovní smlouva (např. Dohoda o provedení 
práce, Dohoda o pracovní činnosti, práce na IČO nebo jiné) zavazuje se Zákazník k uhrazení 
Provize SINTERA CZECH za dodání Adekvátního kandidáta. Výše Provize u takto obsazované 
pozice je dána jednotlivou Objednávkou. Od částky Provize bude u prvního umístěného kandidáta 
v rámci jednotlivé Objednávky odečtena Vratná záloha (odečtení Vratné zálohy je podmíněno jejím 
řádným uhrazením na účet SINTERA CZECH). Za každého dalšího kandidáta představeného 
SINTERA CZECH v rámci jednotlivé objednávky, který se Zákazníkem uzavře jinou dohodu o 
spolupráci než standardní pracovní smlouvu, náleží SINTERA CZECH odměna v podobě Provize 
za dodání kandidáta v minimální výši stanovené jednotlivou Objednávkou. 

 
7.3. Uzavře-li Zákazník během 365 dnů od vystavení aktuálně poslední Objednávky s některým z dalších 

kandidátů představených SINTERA CZECH pracovní smlouvu či jinou dohodu o spolupráci (např. 
Dohoda o provedení práce, Dohoda o pracovní činnosti, práce na IČO nebo jiné), zavazuje se 
Zákazník uhradit SINTERA CZECH výše stanovenou Cenu/Provizi a to bez ohledu na obsazenou 
pozici a její pracovní zařazení. Toto ustanovení je účinné a platné i v případě ukončení této Smlouvy 
z jakýchkoliv důvodů. 

 
7.4. Ke všem uvedeným částkám bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

8. Garance a garanční lhůta 
 

8.1. Na kandidáty SINTERA CZECH, kteří se Zákazníkem uzavřou pracovně-právní vztah, se vztahuje 
garanční lhůta trvající 90 dní ode dne zahájení pracovně právního vztahu mezi daným kandidátem 
a Zákazníkem. Dojde-li k ukončení tohoto pracovně-právního vztahu v uvedené lhůtě a za 
podmínky, že Zákazník uhradil Cenu/Provizi z Direct Search u vystavené Objednávky na bankovní 
účet SINTERA CZECH, zavazuje se SINTERA CZECH na vlastní náklady realizovat nový Direct 
Search na uvolněnou pozici bez dalších nároků na jakékoli poplatky, Vratnou zálohu a Cenu/Provizi. 
Nový Direct Search na uvolněnou pracovní pozici bude v rámci garance zahájen do 5 pracovních 
dnů od písemného oznámení o skončení pracovněprávního vztahu prvního kandidáta a realizován 
za stejných podmínek jako v případě kandidáta, s nímž byl pracovně právní vztah ukončen, a 
SINTERA CZECH v něm představí min. 1  Adekvátního kandidáta na nahrazovanou pozici. Nesplní-
li SINTERA CZECH tento závazek během 40 pracovních dní od zahájení nového Direct Search u 
příslušné Objednávky, bude Zákazníkovi vrácena Cena/Provize, a to do 10 pracovních dnů po 
uplynutí této lhůty.  
 

8.2. Garance náhrady kandidáta se nevztahuje na případy ukončení pracovně právního poměru 
kandidáta k Zákazníkovi z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – d) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce v platném znění nebo z důvodů okamžitého zrušení pracovního poměru kandidáta podle 
ustanovení § 56 zákoníku práce. 
 

8.3. SINTERA CZECH nahrazuje volného kandidáta Zákazníkovi pouze v případě, kdy Zákazník 
SINTERA CZECH o toto písemně požádá a to v termínu do 5 dní od doby, kdy skončil pracovní 
poměr kandidáta u Zákazníka. Pokud Zákazník takto neučiní, není povinností SINTERA CZECH 
představit nové adekvátní kandidáty na nahrazovanou pracovní pozici. 
 

8.4. Garanci na kandidáty rovněž nelze uplatnit, bude-li Zákazník s prodlením v úhradě faktur, 
společnosti SINTERA CZECH  
 
 

9. Splatnost faktur a bankovní účet 
 

9.1. Splatnost faktury na Vratnou zálohu je 30 dní od doručení faktury Zákazníkovi. 
 

9.2. Splatnost faktury na Cenu je 30 dní od doručení faktury Zákazníkovi. 
 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

6 

9.3. Při nedodržení termínu splatnosti faktur a jejich překročení může SINTERA CZECH ukončit další 
práce na Direct Search bez nutnosti dodržení původního závazku představení sjednaného počtu 
adekvátních kandidátů. 

 
9.4. V případě, že se Zákazník dostane do prodlení se splatností faktur SINTERA CZECH, zavazuje se 

Zákazník uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

9.5. Všechna peněžní plnění, která se Zákazník zavazuje uhradit SINTERA CZECH za poskytované 
služby, budou uhrazena na bankovní účet: 

 
Název banky:   
Adresa:   
Číslo účtu:    
Kód banky:    
IBAN:      

10. Povinnosti smluvních stran 
 

10.1. SINTERA CZECH se zavazuje, že provede službu Direct Search s maximální možnou pečlivostí a 
odborností a bude směřovat svoji činnost tak, aby došlo k uzavření pracovně právního vztahu mezi 
Zákazníkem a vybranými kandidáty. 
 

10.2. Zákazník souhlasí s tím, že nebude osobně nebo pomocí třetí osoby kontaktovat kandidáty uvedené 
v přehledu Direct Search SINTERA CZECH před tím, než mu SINTERA CZECH poskytne jejich 
profily (životopis, resumé, popř. další související dokumenty). Pokud by bez předchozího souhlasu 
SINTERA CZECH prokazatelně došlo k tomuto porušení, SINTERA CZECH může  od této Smlouvy 
odstoupit bez jakýchkoliv nároků Zákazníka na plnění SINTERA CZECH vyplývající z této Smlouvy 
a bez povinnosti vrátit Zákazníkovi Vratnou zálohu.  
 

10.3. Zákazník souhlasí s tím, že nebude třetí straně/osobě poskytovat informace o kandidátech 
SINTERA CZECH. 
 

10.4. Zákazník rovněž nesmí participovat na jednáních třetí osoby a kandidáta s cílem uzavřít pracovní 
smlouvu či jinou dohodu o spolupráci.  
 

10.5. Zákazník je povinen sdělit SINTERA CZECH vznik, změnu, ukončení pracovně právního poměru s 
jakýmkoliv kandidátem SINTERA CZECH bez ohledu na pracovní pozici daného kandidáta u 
Zákazníka do pěti dní od doby, kdy tyto skutečnosti nastaly. Toto ustanovení je účinné a platné i v 
případě odstoupení od této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů a to po dobu 365 dní od jejího podpisu. 

11. Povinnost mlčenlivosti 
 

11.1. Obě smluvní strany se shodly, že obsah této Smlouvy a všechny informace, které se k ní vážou 
(především osobní a profesní informace o kandidátech), stejně jako ostatní Neveřejné informace, 
se považují za důvěrné a nebudou dále sdělovány třetím osobám. 
 

11.2. Za Neveřejné informace jsou podle této smlouvy považovány, bez ohledu na způsob jejich sdělení 
či zachycení, Důvěrné informace, Obchodní tajemství a Osobní údaje, jak jsou definovány dále 
v tomto článku. 
 

11.3. Důvěrnými informacemi se rozumí veškeré údaje nebo informace kromě Obchodního tajemství, jež 
představují určitou hodnotu pro smluvní stranu a jež nejsou obecně známy jejím konkurentům a 
veřejnosti. Důvěrné informace zahrnují i informace, poskytnuté Zákazníkovi jeho smluvními 
partnery. Ve smyslu výše uvedeného zahrnují Důvěrné informace zejména veškeré informace 
obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany nebo jejích 
smluvních partnerů, zejména výkresy, nákresy, vzorky, know-how, marketingové techniky a 
informace, ceníky, cenové politiky, obchodní metody a strategie, smlouvy a smluvní vztahy se 
zákazníky a dodavateli, analýzy a výzkum, interní řídící dokumenty a záznamy, identifikované 



 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

7 

slabiny a rizika, počítačový software (včetně předmětových a zdrojových kódů), databázové 
technologie, systémy, struktury a architektury. Za důvěrné informace jsou dále považovány 
informace o organizační struktuře smluvní strany, případně jejích smluvních partnerů, 
a další dokumenty označené jako Důvěrné. Důvěrnými informacemi jsou dále informace nebo i 
předměty nesoucí informace, představující osobní přístupová práva (např. PIN, kódy, elektronické 
klíče, identifikační karty, průkazky, hesla, USB klíčenky, kovové klíče) k informačním systémům, 
technologickým zařízením apod., poskytnutá jednou smluvní stranou pracovníkovi strany druhé. 
 

11.4. Obchodním tajemstvím se v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku rozumí veškeré 
informace a skutečnosti, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, které jsou 
konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné a které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 
způsobem jejich utajení. 
 

11.5. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování 
osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27.4.2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). Podrobnosti ke 
zpracování osobních údajů (účel zpracování, doba zpracování, práva subjektu údajů, apod.) jsou 
uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na 
www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf 
SINTERA CZECH výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany 
osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi. 
 

11.6. SINTERA CZECH se zavazuje, že Neveřejné informace, získané od Zákazníka, nepoužije bez jeho 
předchozího písemného souhlasu v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své 
potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to po dobu trvání této Smlouvy a dále po dobu, po kterou 
si tyto informace udrží svou hodnotu pro Zákazníka, vždy však nejméně pět let po skončení 
poskytování plnění. Tento závazek se nevztahuje na informace, které byly SINTERA CZECH 
prokazatelně známy před uzavřením této Smlouvy, nebo jsou veřejně dostupné, nebo jsou 
oprávněně vyžádány státním orgánem či soudem. V případě, že SINTERA CZECH tento závazek 
poruší, zavazuje se zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

12. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 
 

12.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

12.2. Smluvní strany mohou od Smlouvy písemně odstoupit v případě, že druhá strana podstatně porušila 
povinnosti stanovené touto Smlouvou nebo v případě takových závažných okolností, za kterých 
není možné od smluvní strany důvodně očekávat plnění dle této Smlouvy.  
 

12.3. V případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Zákazníka je SINTERA CZECH oprávněna 
okamžitě ukončit vyhledávání kandidátů. V případě prodlení Zákazníka s úhradou faktur je 
SINTERA CZECH oprávněna od této Smlouvy odstoupit. V tomto případě nemůže Zákazník 
požadovat po SINTERA CZECH vrácení Vratné zálohy, příp. dalších již uhrazených poplatků.  
 

12.4. Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta je sjednána na 30 pracovních dní a začíná plynout ode dne, kdy byla písemná výpověď 
Smlouvy doručena doporučenou listovní zásilkou druhé smluvní straně. 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla podepsána oběma smluvními stranami. 
 

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva byla uzavřena po 1.7.2017 a nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv, neboť společnost Výzkumný Ústav Železniční, a.s. je povinným 
subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.   

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


 

 

  PRAHA    Sintera Czech s.r.o.  |  Nádražní 344/23, 150 00 Praha  |  +420 226 633 891  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz 
  

  HRADEC KRÁLOVÉ    Sintera Czech s.r.o.  |  Uhelná 160/24, 500 03 Hradec Králové  |  +420 499 599 861  |  info@sintera.cz  |  www.sintera.cz    

8 

VUZ se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti této smlouvy, zajistit její 
uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

S výše uvedeným smluvní strany souhlasí 
 

13.3. Písemnosti spojené s touto Smlouvou budou doručovány písemně poštou formou doporučené 
listovní zásilky, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. Korespondenčními adresami pro tyto účely 
se sjednávají adresy sídel obou stran dle obchodního rejstříku. Zásilka se považuje za doručenou, 
i když byla uložená na poště, přičemž úložní lhůta již uplynula a zásilka byla vrácena zpět odesílateli. 
Za den doručení se v případě podle předcházející věty považuje poslední den úložní lhůty. 

 
13.4. V případě elektronického doručování (platí účely rychlé komunikace, od které se neodvíjejí 

změny/úpravy této Smlouvy) se doručuje na pracovní e-mailové adresy obou společností. 
 

13.5. Tato Smlouva byla vyhotovená ve dvou originálech po jednom výtisku pro každou smluvní stranu a 
může být změněná nebo doplněná výlučně formou písemných dodatků, které budou podepsány 
oběma smluvními stranami. 
 

13.6. Zákazník souhlasí s eventuálním umístěním svého loga jako referenčního zákazníka pro účely 
webové a tištěné prezentace SINTERA CZECH s.r.o. 

 
13.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že Smlouva 

vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

13.8. Obě strany prohlašují, že jsou k podpisu této Smlouvy oprávněny.  
 
 
 
V Praze dne 23.6.2021    V Praze    25.6.2021 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Šárka Ogrocká, jednatelka  
SINTERA CZECH s.r.o.      
 
Mgr. Pavel Kubizňák, jednatel  
SINTERA CZECH s.r.o                                                

 
 
 
Ing. Martin Bělčík, předseda představenstva  
Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
 
 
Ing. Ondřej Fanta, Ph.D., člen představenstva 
Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
 
 

 
 
 
 
Přílohy: Vzor Objednávky - název pracovní pozice 
 
 


